

Znajomość języków obcych

Ogólne założenie jest takie, że powinno się znać język kraju do którego chciałaby się jechać, aczkolwiek w wielu krajach często wystarczy znajomość języka angielskiego (w krajach skandynawskich, Belgii, Holandii). Dlatego też, planując wyjazd na studia np. do Włoch bez znajomości lokalnego języka należy sprawdzić na stronie www uczelni włoskiej, czy oferuje zajęcia w j. angielskim w danej dziedzinie. Absolutnie nie można z góry przyjąć, że każda uczelnia uczestnicząca w pr. Erasmus+ oferuje zajęcia w j. angielskim dla każdego kierunku.

System wsparcia językowego online.... (OLS)

...jest przeznaczony dla uczestników programu Erasmus+. Ma on pomóc im w poprawie znajomości języka potrzebnego do podjęcia pracy bądź studiów za granicą. Studenci wyjeżdżający na co najmniej 14 dni będą zobowiązani do wypełnienia testu znajomości języka wykładowego lub języka, w którym będzie się odbywać mobilność. Link do testu w zostanie przysłany do uczestnika na adres e-mail. Uczestnicy mają możliwość wzięcia udziału w internetowych kursach językowych przed wyjazdem lub podczas pobytu za granicą. Dostęp do kursów językowych obejmuje wiele różnych interaktywnych i dostosowanych do indywidualnych potrzeb zajęć szkoleniowych. Uczestnicy mogą brać udział w kursach językowych w dowolnym języku dostępnym w systemie wsparcia językowego. Nie ma ograniczeń co do liczby języków i przerabianych materiałów. Testami objęte są obecnie następujące języki: angielski, czeski, duński, grecki, portugalski, niemiecki, francuski, szwedzki, włoski, hiszpański, niderlandzki. **Wypełnienie testów jest warunkiem pełnego rozliczenia studenta z wyjazdu.**

Uczestnik wymiany będzie mógł uzyskać licencję na profesjonalny kurs językowy w systemie: Online Linguistic Support. Kurs językowy on-line obejmuje następujące elementy:

- language courses: menu rozwijalne z możliwością doskonalenia kompetencji: czytanie, pisanie, gramatyka, słownictwo, komunikacja; o charakterze MOOC (Massive Open Online Course)
- tutoring: w formie klasy wirtualnej, zajęć z nauczycielami co drugi tydzień, trwające 0,5 h w godz. 9:00-16:00, na które słuchacze się zapisują;
- forum: (nauczyciele odpowiadają na pytania uczestników);
- news;
- level test: test na zakończenie kursu on-line.

Licencje będą przyznawane przez koordynatora biura Erasmus +.